
Michaela Sobčáková, Nižbor 

Slyšela jsem, že je lepší si do volného výběhu, kde se vyskytují dravci, pořizovat slepice 
tmavšího zbarvení, které pak dravec hůře vidí, než např. slepice bílé. Jak moc světlí 
jedinci jsou do takového nekrytého výběhu vhodní? Co třeba žluté, modré nebo stříbrné 
černě lemované zbarvení? 

  

DRAVCI A ZBARVENÍ SLEPIC 

    Nerad oponuji názorům řady kolegů, kteří opravdu tvrdí to, co píšete ve své otázce, ale ve 
skutečnosti má zbarvení drůbeže na ochranu proti dravcům pramalý vliv. Ostatně - podívejte 
se na perfektní krycí zbarvení kořisti dravců ve volné přírodě, jež jim většinou nepomůže. A 
to (na rozdíl od slepic) dokáží koroptve, bažanti, zajíci a různí hlodavci v případě potřeby 
znehybnět a splynout tak dokonale s okolím. Ostatně - mně letos jestřáb zlikvidoval 2 kusy - 
bílou a černou plymutku a podobně je na tom řada mých přátel. 

   A tak si pořiďte slepičky, které se vám líbí, a zajistěte jim takovou ochranu, jaká je v 
podmínkách vašeho chovu možná (zavěšená síť, dohled apod.). Jiná pomoc neexistuje, 
protože ne nadarmo se říká: Má zrak jako ostříž... 

   S přáním, ať vám dělají radost i slepičky bez "maskáčů" 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


